FEDERACION
CASTELLANO-MANCHEGA
DE TIRO CON ARCO

PARTIDA PRESUPUESTARIA 1

RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

PERIODO 01/09/2022 - 31/08/2023

1. MANTENIMIENTO FEDERATIVO

1.1. BANCOS

1.2. COMUNICACIONES

1.3. SEGUROS OBLIGATORIOS
1.4. SECRETARIA

1.5. ENVIOS Y CERTIFICADOS

1.6. IMPUESTOS

1.7. ASAMBLEAS Y GESTION
REUNIONES DIRECTIVOS

1.8. SUBVENCIONES JICC CLM

GASTOS BANCARIOS (Gastos transferencia, etc.)
Gastor por administracion y mantenimiento Bancario
DEVOLUCIONES ( Devoluciones de inscripciones e ingresos indevidos)

DEVOLUCIONES

(Servicios web, ordenadores, material instalaciones, gastos teléfonos
Mantenimiento Paginas Web, Dominios, etc)

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD CIVIL Y MEDICO DEPORTIVOS

MATERIAL DE OFICINA, DOMINIOS Y SERVICIOS WEB

GASTOS DE ENVIOS Y CERTIFICADOS A CARGO CAJA SECRETARIA
(Sociedad estatal de Correos Apartado de Correos)

TESORO PUBLICO
( Tasas Oficiales)

GASTOS MIEMBROS ASAMBLEA FCMTA

REUNIONES DIRECTIVOS; REUNIONES OFICIALES; GESTIONES OFICIALES
(Reuniones Junta Directiva, Reuniones RFETA. Etc)

ABONO SUBVENCIONES A FEDERACIONES DEPORTIVAS

RESUMEN PARTIDA PRESUPUESTARIA 1

INGRESOS GASTOS
807,52 €
176,00 €
125,00 €

5.662,41 €

4.864,91 €
16.262,00 € | |
16.387,00€ |  11.510,84 € |

HOJA 1




PARTIDA PRESUPUESTARIA 2

INGRESOS

GASTOS

2. DEPORTIVO
2.1. LICENCIAS

2.2. COMPETICIONES OFICIALES

2.3. MATERIAL DEPORTIVO

2.4. FORMACION

2.5. TECNICOS

INGRESO LICENCIAS FEDERATIVAS (Clubes, técnicos, y deportistas)
ABONO CUOTA LICENCIAS REAL FEDERACION ESPANOLA DE TIRO CON ARCO

INGRESOS POR INSCRIPCIONES

SUBVENCIONES POR COORGANIZACION (Campeonatos de Castilla-La Mancha
Ranking Autonémico Unificado y ligas oficiales de Castilla-La Mancha)
TECNICOS GESTION COMPETICIONES Y FEDERACION

JUECES

(Actuaciones en Competiciones Oficiales)

INFORMES DE SEGURIDAD

INSCRIPCIONES SELECCION DE CASTILLA LA MANCHA CTOS DE ESPANA
AYUDA A DEPORTISTAS SELECCIONES DE CLM

(Selecciones de Castilla La Mancha, jévenes Plan Tecnificacion)

MATERIAL DEPORTIVO Y ROPA DEPORTIVA
TROFEOS

INGRESOS FORMACION (Cuotas cursos)

GASTOS FORMACION ( Material cursos, Gastos de desplazamiento manutencién

y alojamiento del profesorado, desplazamientos tecnificacion etc.)

DESPLAZAMIENTOS TECNICOS CONTROL DE PUNTUACIONES
(Control de Puntuaciones Campeonatos oficiales)

RESUMEN PARTIDA PRESUPUESTARIA 2

RESUMEN INGRESOS
RESUMEN GASTOS
RESUMEN TEMPORADA

38.092,50 €
19.813,85 €
19.730,00 €
16.773,00 €
1.713,00 €
4.900,00 €
5.085,73 €
2.912,13 €
989,20 €
1.371,37 €
57.822,50 € 53.558,28 €
74.209,50 €
65.069,12 €

9.140,38 €

HOJA 2




RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS TEMPORADA 31/08/2022--01/09.2023

FEDERACION
CASTELLANO-MANCHEGA
DE TIRO CON ARCO

RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS TEMPORADA 31/08/2022/01/09/2023

RESUMEN PARTIDA PRESUPUESTARIA 1 MANTENIMIENTO FEDERATIVO
RESUMEN PARTIDA PRESUPUESTARIA 2 DEPORTIVO
RESUMEN DE PARTIDAS PRESUPUESTARIAS / INGRESOS Y GASTOS

RESUMEN DE TEMPORADA

| INGRESOS | GAsTOS |
| 16.387,00€| 11.510,84 € |
| 57.822,50€| 53.558,28 € |
| 74.20950 €| 65.069,12 € |
|  9.140,38 € |

Fdo.: Federico Chozas Dorado Fdo.: Rafael Miguel Marin Jubera Fdo.: Fernando Lisa Torrén Fdo.: Juan José Hernandez Garcia
Presidente de la FCMTA Gerente de la FCMTA Secretario General de la FCMTA Tesorero de la FCMTA
Estamento de Deportistas Estamento Clubes

Fdo.: Mari Jesus Guijarro Oporto Fdo.: Javier Curieses Chamon
Estamento Jueces Vicepresidente FCMTA
Estamento Técnicos



