

## RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

PERÍODO 01/09/2022 - 31/08/2023

PARTIDA PRESUPUESTARIA 1	INGRESOS	GASTOS	HOJA 1
<b>1. MANTENIMIENTO FEDERATIVO</b>			
<b>1.1. BANCOS</b>			
<b>GASTOS BANCARIOS</b> (Gastos transferencia, etc.) Gasto por administración y mantenimiento Bancario		<b>807,52 €</b>	
<b>DEVOLUCIONES</b> ( Devoluciones de inscripciones e ingresos indevidos)		<b>176,00 €</b>	
<b>DEVOLUCIONES</b>	<b>125,00 €</b>		
<b>1.2. COMUNICACIONES</b>			
(Servicios web, ordenadores, material instalaciones, gastos teléfonos Mantenimiento Páginas Web, Dominios, etc)			
<b>1.3. SEGUROS OBLIGATORIOS</b>		<b>5.662,41 €</b>	
<b>1.4. SECRETARIA</b>		<b>4.864,91 €</b>	
<b>1.5. ENVIOS Y CERTIFICADOS</b>			
<b>GASTOS DE ENVIOS Y CERTIFICADOS A CARGO CAJA SECRETARÍA</b> (Sociedad estatal de Correos Apartado de Correos)			
<b>1.6. IMPUESTOS</b>			
<b>TESORO PÚBLICO</b> ( Tasas Oficiales)			
<b>1.7. ASAMBLEAS Y GESTIÓN REUNIONES DIRECTIVOS</b>			
<b>GASTOS MIEMBROS ASAMBLEA FCMTA</b>			
<b>REUNIONES DIRECTIVOS; REUNIONES OFICIALES; GESTIONES OFICIALES</b> (Reuniones Junta Directiva, Reuniones RFETA. Etc)			
<b>1.8. SUBVENCIONES JJCC CLM</b>	<b>16.262,00 €</b>		
<b>RESUMEN PARTIDA PRESUPUESTARIA 1</b>	<b>16.387,00 €</b>	<b>11.510,84 €</b>	

PARTIDA PRESUPUESTARIA 2		INGRESOS	GASTOS
<b>2. DEPORTIVO</b>			HOJA 2
<b>2.1. LICENCIAS</b>	INGRESO LICENCIAS FEDERATIVAS (Clubes, técnicos, y deportistas)	38.092,50 €	
	ABONO CUOTA LICENCIAS REAL FEDERACION ESPAÑOLA DE TIRO CON ARCO		19.813,85 €
<b>2.2. COMPETICIONES OFICIALES</b>	INGRESOS POR INSCRIPCIONES	19.730,00 €	
	SUBVENCIONES POR COORGANIZACIÓN (Campeonatos de Castilla-La Mancha Ranking Autonómico Unificado y ligas oficiales de Castilla-La Mancha)		16.773,00 €
	TECNICOS GESTIÓN COMPETICIONES Y FEDERACIÓN		1.713,00 €
	JUECES (Actuaciones en Competiciones Oficiales)		
	INFORMES DE SEGURIDAD		
	INSCRIPCIONES SELECCIÓN DE CASTILLA LA MANCHA CTOS DE ESPAÑA		
	AYUDA A DEPORTISTAS SELECCIONES DE CLM (Selecciones de Castilla La Mancha, jóvenes Plan Tecnificación)		4.900,00 €
<b>2.3. MATERIAL DEPORTIVO</b>	MATERIAL DEPORTIVO Y ROPA DEPORTIVA		5.085,73 €
	TROFEOS		2.912,13 €
<b>2.4. FORMACIÓN</b>	INGRESOS FORMACIÓN (Cuotas cursos)		
	GASTOS FORMACIÓN ( Material cursos, Gastos de desplazamiento manutención y alojamiento del profesorado, desplazamientos tecnificación etc.)		989,20 €
<b>2.5. TECNICOS</b>	DESPLAZAMIENTOS TÉCNICOS CONTROL DE PUNTUACIONES (Control de Puntuaciones Campeonatos oficiales)		1.371,37 €
<b>RESUMEN PARTIDA PRESUPUESTARIA 2</b>		57.822,50 €	53.558,28 €
		RESUMEN INGRESOS	74.209,50 €
		RESUMEN GASTOS	65.069,12 €
		RESUMEN TEMPORADA	9.140,38 €





## RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS TEMPORADA 31/08/2022--01/09.2023

### RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS TEMPORADA 31/08/2022/01/09/2023

	INGRESOS	GASTOS
RESUMEN PARTIDA PRESUPUESTARIA 1 MANTENIMIENTO FEDERATIVO	16.387,00 €	11.510,84 €
RESUMEN PARTIDA PRESUPUESTARIA 2 DEPORTIVO	57.822,50 €	53.558,28 €
RESUMEN DE PARTIDAS PRESUPUESTARIAS / INGRESOS Y GASTOS	74.209,50 €	65.069,12 €
RESUMEN DE TEMPORADA		9.140,38 €

Fdo.: Federico Chozas Dorado  
Presidente de la FCMTA  
Estamento de Deportistas

Fdo.: Rafael Miguel Marín Jubera  
Gerente de la FCMTA

Fdo.: Fernando Lisa Torrón  
Secretario General de la FCMTA  
Estamento Clubes

Fdo.: Juan José Hernández García  
Tesorero de la FCMTA

Fdo.: María Jesús Guijarro Oporto  
Estamento Jueces

Fdo.: Javier Curiés Chamón  
Vicepresidente FCMTA  
Estamento Técnicos